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L-NET A/S

Selskabsoplysninger m.v.

Selskabet

L-NET A/S
Nupark 51
7500 Holstebro
Hjemmeside: www.l-net.dk
E-mail: info@l-net.dk
Hjemsted: Holstebro
CVR-nr.: 10 07 69 51
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adm. direktør Christian Hagelskjær

Bestyrelse

Formand Finn Orvad
Næstformand Nils Ulrik Nielsen
Pernille Rüsz Bloch
Karsten Filsø
Mette Urup

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Multiforsyning A/S, Holstebro
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L-NET A/S

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for L-NET A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter og penge-
strømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de for-
hold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 29. april 2025

Direktionen

Christian Hagelskjær
Adm. direktør

Bestyrelsen

Finn Orvad
Formand

Nils Ulrik Nielsen
Næstformand

Pernille Rüsz Bloch

Karsten Filsø Mette Urup
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L-NET A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i L-NET A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for L-NET A/S for regnskabsåret  01.01.24 - 31.12.24, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter,
herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregn-
skabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pen-
gestrømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabs-
loven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattel-

se, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-
delsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet rea-
listisk alternativ end at gøre dette.
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L-NET A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspå-
tegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke
en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder

om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer

på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reak-
tion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår-
saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet be-
svigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-
bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe

betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem
til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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L-NET A/S

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her-
under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktio-
ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet
revisionsbevis vedrørende de konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsenhederne som grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet.
Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi
er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her-
under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-
gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at
indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-
ninger i henhold til lovgivningen.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skive, den 29. april 2025

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jesper K. Viborg
Statsaut. revisor
MNE-nr. mne35413
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L-NET A/S

Ledelsesberetning

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK 2024 2023 2022 2021 2020

Resultat

Nettoomsætning 46.116 47.321 40.268 31.867 41.762

Bruttofortjeneste 20.614 21.816 13.245 8.691 16.820

Resultat af primær drift 11.736 14.096 5.922 2.240 6.136

Finansielle poster i alt 10.727 8.294 -4.890 2.594 2.698

Årets resultat 17.816 17.949 888 3.873 7.234

Balance

Samlede aktiver 402.564 367.286 335.612 335.205 328.786

Egenkapital 298.504 280.688 262.739 261.851 257.978

Pengestrømme

Nettopengestrømme fra:
Driften 43.294 37.599 4.097 14.921 16.530
Investeringer 16.474 -9.416 -17.612 -5.292 -7.355
Finansiering 0 0 1.052 2.132 -1.599

Årets pengestrømme 59.768 28.183 -12.463 11.761 7.576
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L-NET A/S

Ledelsesberetning

Nøgletal

2024 2023 2022 2021 2020

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning %6,2 %6,6 %0,3 %1,5 %3,0

Bruttomargin %44,7 %46,1 %32,9 %27,3 %40,0

Overskudsgrad %25,4 %29,8 %14,7 %7,0 %15,0

Soliditet

Soliditetsgrad %74,2 %76,4 %78,3 %78,1 %78,0

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
Årets resultat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Bruttomargin:
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad:
Resultat af primær drift x 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad:
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver
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L-NET A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

L-NET A/S er et eldistributionsselskab med netbevilling, der ejer og driver elnettet fra
og med 60/10 kV stationerne og frem til ca. 20.000 kunder i Holstebro Kommune.

Netbevillingen omfatter Holstebro by samt en stor del af den tidligere Vinderup
Kommune. Området ses nedenfor markeret med røde streger – forsyningsområdet er
på ca. 70 km2.

Selskabet indgår i Vestforsyning koncernen og er et 100% ejet datterselskab af
Multiforsyning A/S. Pr. 1. januar 2024 har L-NET A/S fået egen selvstændig bestyrelse,
hvilket skyldes ændringer i netvirksomhedsbekendtgørelsen. Dette skal sikre
netvirksomhedernes habilitet ved adskillelse af monopolaktivitet, der udøves af
netvirksomheden og øvrige koncernforbundne kommercielle aktiviteter.

Ifm. spaltning af Vestjyske Net 60 kV A/S pr. 1. januar 2024 har L-NET A/S modtaget DKK
31,3 mio. for selskabets andel af 60 kV anlægget. Som en konsekvens af spaltningen har L-
NET A/S overdraget eget 60 kV stationsanlæg, der hører til dette spændingsniveau, til NOE
Net A/S. L-NET A/S betaler derfor fremover en nettarif til NOE Net A/S (tidligere Vestjyske
Net 60 kV A/S) for nyanlæg, drift og vedligeholdelse af 60 kV anlæg.

Samtidig har L-NET A/S i august måned 2024 solgt sin ejerandel på 14,22% i Vestjyske Net
Service A/S til Vestforsyning Erhverv A/S til den indre værdi, således selskabet ikke
fremover har ejerandele i kommercielle aktiviteter.
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L-NET A/S

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Forsyningstilsynet har i december 2024 godkendt selskabets reguleringsregnskab for 2023,
Desuden er den foreløbige indtægtsramme for 2025 udmeldt i december 2024. Dermed er der
en tilfredsstillende klarhed over selskabets fremtidige økonomiske rammer, hvorfor der ikke
er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på t.DKK 17.816 mod
t.DKK 17.949 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 298.504.

Årets overskud før skat er væsentligt højere end forventet, primært som følge af færre
udgifter til nettab i forbindelse med lavere elpriser samt højere afkast på
kapitalforvaltningsaftaler og flere renteindtægter på grund af højere indestående i banken.
Desuden har selskabet opkrævet DKK 7,7 mio. af et tilgodehavende hos elnetkunderne
(underdækning) primo 2024 på DKK 9,7 mio.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stabil udvikling i aktivitetsniveauet og et overskud
før skat og differencer på DKK 20 mio. bl.a. som følge af forventet positivt afkast på
kapitalforvaltningsaftaler.

Finansielle risici

Selskabet er ikke eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau i stor
udstrækning. Koncernen følger en bestyrelsesgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav
risikoprofil, således valuta-, rente- og kreditrisici minimeres og styres centralt i form af en
koordineret likviditetsstyring og lånoptagelse, herunder kapitalfrembringelse og placering af
overskudslikviditet.

Det er koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet
styres centralt og koordineret. Koncernen har endvidere et mål for likviditetsberedskabet i
form af overskudslikviditet og kreditrammer i pengeinstitutter.

Koncernens anvendelse af afledte finansielle instrumenter er reguleret gennem en skriftlig
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L-NET A/S

Ledelsesberetning

politik vedtaget af bestyrelsen samt af interne forretningsgange, der bl.a. fastlægger
beløbsgrænser samt hvilke afledte finansielle instrumenter, der kan anvendes. De anvendte

finansielle instrumenter er renteswaps samt fast og variabelt forrentede lån.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
8T

58
-F

O
Y1

D
-IC

H
U

8-
P0

Q
D

2-
SI

SC
X-

O
XZ

0L



 

 

 

L-NET A/S

Resultatopgørelse

2024 2023

Note t.DKK t.DKK

1 Nettoomsætning 46.116 47.321

Produktionsomkostninger -25.502 -25.505

Bruttofortjeneste 20.614 21.816

Administrationsomkostninger -8.461 -7.497
Andre driftsomkostninger -417 -223

Resultat af primær drift 11.736 14.096

3 Indtægter af kapitalinteresser 1.343 2.203
Andre finansielle indtægter 9.396 6.091

4 Andre finansielle omkostninger -12 0

Resultat før skat 22.463 22.390

5 Skat af årets resultat -4.647 -4.441

Årets resultat 17.816 17.949

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode -39.912 2.203
Overført resultat 57.728 15.746

I alt 17.816 17.949
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L-NET A/S

Balance

AKTIVER

31.12.24 31.12.23

Note t.DKK t.DKK

Grunde og bygninger 77 84
Produktionsanlæg og maskiner 194.008 182.911

6 Materielle anlægsaktiver i alt 194.085 182.995

7 Kapitalinteresser 0 40.706

Finansielle anlægsaktiver i alt 0 40.706

Anlægsaktiver i alt 194.085 223.701

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 20.586 8.103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 20 19

8 Udskudt skatteaktiv 76 0
Periodeafgrænsningsposter 266 0
Takstmæssig underdækning 2.000 9.700

Tilgodehavender i alt 22.948 17.822

Andre værdipapirer og kapitalandele 136.159 80.290

Værdipapirer og kapitalandele i alt 136.159 80.290

Likvide beholdninger 49.372 45.473

Omsætningsaktiver i alt 208.479 143.585

Aktiver i alt 402.564 367.286
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L-NET A/S

Balance

PASSIVER

31.12.24 31.12.23

Note t.DKK t.DKK

Selskabskapital 5.412 5.412
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 0 39.912
Overført resultat 293.092 235.364

Egenkapital i alt 298.504 280.688

Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 594 630
8 Hensættelser til udskudt skat 0 4.951

Hensatte forpligtelser i alt 594 5.581

9 Periodeafgrænsningsposter 65.216 50.540

Langfristede gældsforpligtelser i alt 65.216 50.540

9 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 3.011 2.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.435 415
Gæld til tilknyttede virksomheder 6.795 2.335
Selskabsskat 9.532 7.619
Anden gæld 17.477 17.690

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 38.250 30.477

Gældsforpligtelser i alt 103.466 81.017

Passiver i alt 402.564 367.286

10 Oplysninger om dagsværdi
11 Eventualforpligtelser
12 Nærtstående parter
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L-NET A/S

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK
Selskabs-

kapital

Reserve for
nettoop-

skrivning
efter indre

værdis
metode

Overført
resultat

Egenkapital
i alt

Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 -
31.12.24

Saldo pr. 01.01.24 5.412 39.912 235.364 280.688
Forslag til resultatdisponering 0 -39.912 57.728 17.816

Saldo pr. 31.12.24 5.412 0 293.092 298.504
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L-NET A/S

Pengestrømsopgørelse

2024 2023

Note t.DKK t.DKK

Årets resultat 17.816 17.949

13 Reguleringer 13.570 7.688
Forskydning i driftskapital

Tilgodehavender -12.750 -3.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.020 -310
Andre driftsafledte gældsforpligtelser 23.228 9.792

Pengestrømme fra driften før finansielle poster 42.884 31.390

Modtagne renteindtægter og lignende indtægter 8.041 4.673
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger -11 0
Betalt selskabsskat -7.620 1.536

Pengestrømme fra driften 43.294 37.599

Køb af materielle anlægsaktiver -26.927 -10.799
Salg af værdipapirer og kapitalandele 42.049 0
Modtaget udbytte 1.352 1.383

Pengestrømme fra investeringer 16.474 -9.416

Årets samlede pengestrømme 59.768 28.183

Likvide beholdninger ved årets begyndelse 45.473 22.537
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko ved årets

begyndelse 80.290 75.043

Likvide beholdninger ved årets slutning 185.531 125.763

Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:
Likvide beholdninger 49.372 45.473
Værdipapirer uden væsentlig kursrisiko 136.159 80.290

I alt 185.531 125.763
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L-NET A/S

Noter

1. Nettoomsætning

Der er udgiftsført t. DKK 7.700 i taksmæssige reguleringer i omsætningen for 2024. I 2023 er
der ikke indregnet  taksmæssige reguleringer.

2024 2023
t.DKK t.DKK

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 1 1

3. Indtægter af kapitalinteresser

Resultatandele fra kapitalinteresser 1.343 2.203

I alt 1.343 2.203

4. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder 11 0
Renteomkostninger i øvrigt 1 0

I alt 12 0
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L-NET A/S

Noter

2024 2023
t.DKK t.DKK

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 9.674 7.783
Årets regulering af udskudt skat -5.027 -3.342

I alt 4.647 4.441

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK
Grunde og
bygninger

Produktionsan-
læg og maski-

ner

Kostpris pr. 01.01.24 7.302 373.418
Tilgang i året 0 26.927
Afgang i året 0 -9.417

Kostpris pr. 31.12.24 7.302 390.928

Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24 -7.218 -190.508
Afskrivninger i året -7 -11.944
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 5.532

Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24 -7.225 -196.920

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24 77 194.008
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L-NET A/S

Noter

7. Kapitalinteresser

Beløb i t.DKK
Kapitalinteres-

ser

Kostpris pr. 01.01.24 413
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed -413

Kostpris pr. 31.12.24 0

Opskrivninger pr. 01.01.24 40.294
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed -41.637
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele 1.343

Opskrivninger pr. 31.12.24 0

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24 0

Selskabet har tidligere haft kapitalandele i Vestjyske Net 60 kV A/S. Dette selskab er i
2024 spaltet og L-NET A/S har i den forbindelse modtaget samtlige aktier i Nyt L-NET A/S,
som efterfølgende  er  fusionet  med  L-NET  A/S  som  fortsætttende  selskab.  De
underliggende kapitalandele  i  Vestjyske  Net  Service  A/S  er  efterfølgende  overdraget  til
Vestforsyning Erhverv A/S.  
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L-NET A/S

Noter

31.12.24 31.12.23
t.DKK t.DKK

8. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.24 -4.951 -8.293
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 5.027 3.342

Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.24 76 -4.951

Selskabet har pr. 31.12.24 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 76, som primært
kan henføres til periodiserede tilslutningsbidrag. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på
baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i t.DKK
Afdrag

første år
Restgæld
efter 5 år

Gæld i alt
31.12.24

Gæld i alt
31.12.23

Periodeafgrænsningsposter 3.011 53.172 68.227 52.958

I alt 3.011 53.172 68.227 52.958

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de
efterfølgende år samt modtagne tilslutningsbidrag, som indtægtføres over 30 år.

Der er i året opkrævet t..DKK 18.277 mod t.DKK 17.125 i 2023
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L-NET A/S

Noter

10. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i t.DKK

Børsnoterede
værdipapirer og

kapitalandele I alt

Dagsværdi pr. 31.12.24 136.159 136.159

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i
resultatopgørelsen 5.328 5.328

Børsnoteret værdipapir er indregnet til børskursen på statusdagen.

11. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæs-
sigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royal-
ties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb sva-
rende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative
modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balan-
cedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Vestforsyning A/S'
årsregnskab for yderligere oplysninger. 

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse Grundlag for indflydelse

Multiforsyning A/S, Holstebro Direkte moderselskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Vestforsyning A/S.
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L-NET A/S

Noter

2024 2023
t.DKK t.DKK

13. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Over-/underdækning (forsyning) 7.700 0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 11.951 11.431
Andre driftsomkostninger 0 110
Indtægter af kapitalinteresser -1.343 -2.203
Finansielle indtægter -9.396 -6.091
Finansielle omkostninger 11 0
Skat af årets resultat 4.647 4.441

I alt 13.570 7.688

23

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
8T

58
-F

O
Y1

D
-IC

H
U

8-
P0

Q
D

2-
SI

SC
X-

O
XZ

0L



 

 

 

L-NET A/S

Noter

14. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regn-
skabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligele-
des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-
flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,
når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens
værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.
Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regn-
skabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholds-
vis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol
over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- hen-
holdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over
virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede
virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses-
tidspunktet.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholds-
mæssige andel af de erhvervede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver på erhvervelses-
tidspunktet.
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L-NET A/S

Noter

14. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsda-
gen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtel-
ser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. For-
skellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller
gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport  indregnes i resultatopgø-
relsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære
aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

TAKSTMÆSSIG OVER-/UNDERDÆKNING

Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år opkræves hos
forbrugerne i henhold til den fastlagte indtægtsramme, indregnes særskilt i balancen under
tilgodehavender. Takstmæssig underdækning indregnes til den værdi, som ledelsen forven-
ter, vil blive opkrævet i de kommende år. Årets regulering af underdækning indregnes i re-
sultatopgørelsen under nettoomsætningen.

Takstmæssig overdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år skal afregnes
til forbrugerne, indregnes i balancen som en særskilt forpligtelse. Årets regulering af over-
dækning indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætningen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tje-
nesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsat-
te vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af ra-
batter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen
af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte ar-
bejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).
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L-NET A/S

Noter

14. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at
opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing
af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og ad-
ministration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkost-
ninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og
nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over
aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende
brugstider og restværdier:

Brugstid,
år

Rest-
værdi
t.DKK

Bygninger 9 - 100 0
Produktionsanlæg og maskiner 10 - 40 0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet
brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.
Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i
afsnittet ”Nedskrivning af anlægsaktiver”.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksom-
hedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af imma-
terielle og materielle anlægsaktiver.
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L-NET A/S

Noter

14. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Indtægter af kapitalinteresser

For kapitalinteresser, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhe-
dernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab
og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For kapitalinteresser elimineres
interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalinteresser omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakurs-
gevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer
og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil
modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksom-
heder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt over-
skud. 

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger og produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen
indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i
kostprisen.
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L-NET A/S

Noter

14. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår
af afsnittet ”Af- og nedskrivninger”.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på
salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser indregnes og måles efter indre værdis metode. 

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris.
Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen
for kapitalandelene. 

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at
kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige
indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi
af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapi-
talandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte,
måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændel-
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt
for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-
tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt
aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.
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L-NET A/S

Noter

14. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-
sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-
ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende
værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de
enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at
et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et ak-
tivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor
dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under
egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den
regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.
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Noter

14. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Hensatte forpligtelser

Pensionsforpligtelser måles i balancen på baggrund af aktuarmæssige beregninger i det om-
fang, forpligtelserne ikke er forsikringsmæssigt afdækket (ydelsesbaserede pensionsordnin-
ger). Aktuarmæssige gevinster og tab på ydelsesbaserede pensionsordninger indregnes di-
rekte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-
tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat
under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle
mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-
nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-
ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-
hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller
skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-
skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne rea-
liseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt sva-
rer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisa-
tionsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger
vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.
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Noter

14. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drif-
ten, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter,
betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og
materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger
forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag
på langfristede gældsforpligtelser. 

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.
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